
Priority MČ Prštné 2022
Přidělené finanční prostředky pro r. 2022:

Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2021:

Celkem:

Č.

Požadavek MČ 2017 - 2021 
(nedokončené, neproúčtované akce akce) 

- popis požadavku

Z: 

Kvalifikovaný 

odhad finanční 

náročnosti               

(v Kč)

Kryto 

rozpočtem

k 31.12.2022      

(v Kč)

Čerpání

k 31.12.2022                        

(v Kč)

Stav 2022 Poznámky, komentář odborů MMZ

STANOVENO JAKO PRIORITNÍ AKCE MČ

r. 2017: zadání PD + IČ, bez čerp. 

2018 - 2019: provádí se PD - krytí ponechat, 

odborný odhad fin. nákladů na realizaci cca 3,8 mil. 

Kč

r. 2018 - 2019: provádí se PD, odborný odhad fin. 

nákladů na realizaci cca 3,8 mil. Kč, bez čerp.

na jednání s komp. členem RMZ za oblast 

dopravy v 6/2019 stanoveno jako prioritní akce 

MČ, u které je předpokladem dofinancování z 

rozpočtu SMZ

r. 2020: dokončení PD 4/2020, OD 5/2020:  termín 

prodloužen do 30. 6. 2020, podána žádost o SP, 

9/2020: termín prodloužen do 30.10.2020; 11/2020: 

stavební řízení zahájeno 8.10.2020, termín 

prodloužen do 31. 1. 2021

r. 2021: PD, vydáno SP, čeká se na finanční krytí, 

navýšení ceny realizace akce z 3 800 000 Kč na 10 

200 000 Kč, čerpání 148 830 Kč

r. 2022: dofinancování ze strany SMZ 10 500 000 

Kč , zrealizováno

r. 2017: zadání PD + IČ, řešení pozemku, bez čerp.                                                                                              

r. 2018 - 2019: provádí se PD, nesouhlas vlastníků 

pozemku s výkupem pozemku pro realizaci VO

r. 2020: projektant prověří, zda-li je možné jiné 

technické řešení s vyhnutím se pozemku, u kterého 

majitel nesouhlasil s výkupem, např. rozdělení VO 

na 2 části (1. část napojení z ul. Jateční a 2. část 

napojení z ul. Pod Strání), OD 5/2020: vzhledem ke 

složitosti a nákladnosti řešení byla akce 

pozastavena do odvolání, 9/2020: zadána úprava 

PD na I. část (po pozemky, které brání realizaci), 

11/2020: zadána úprava PD na I. část (po pozemky, 

které brání realizaci), čerpání za PD 24 000 Kč

r. 2021: z důvodu majetkových překážek znovu 

upraven rozsah, aby bylo možné PD dokončit na 

pozemcích MMZ, probíhá zpracování PD, realizace 

2022

r. 2022: řešení majetkoprávních vztahů, 

zpracována PD pro územní rozhodnutí, vydáno 

územní rozhodnutí 

KMČ: etapizovat - I. etapa rozšíření komunikace od 

křižovatky, II. etapa rekonstrukce komunikace vč. 

opravy kanalizace

r. 2018: bez akce

r. 2019: zadání studie proveditelnosti, bez čerp.

r. 2020: studie představena na jednání KMČ, 

navržen další postup (dořešení vlastnických 

vztahů), PD zadána, dokončení do 30.4.2021, 

čerpání 36 300 Kč za studii

r. 2021: PD v přípravě, řešení majektoprávních 

vztahů

r. 2022: zpracování dokumentace pro SP, řešení 

majektoprávních vztahů, čeká se na písemné 

stanovisko vlastníka pozemku

KMČ: úprava prostranství na začátku ul. 

Chmelnická - odpočinková zóna s lavičkami (do 

budoucna doplnit fitness prvky)
r. 2018 - 2019: doporuč. fin. krytí min. 220 tis. na 

fitness + lavičky, bude řešit Ing. Hegmonová - 

konzultace miniprojektu s KMČ, v r. 2019 čerp. 

32 000 Kč za studii

r. 2020: PD pro realizaci cca 10 000 Kč (kryto z 

rozpočtu OMZ), čeká se na vydání KOOZS a ÚR o 

změně využití území

r. 2021: zrealizována I. etapa Parčíku Chmelnická, 

dokrytí z rozpočtu OMZ 60 578,22 Kč, čerpáno 220 

000 Kč

r. 2022: Parčík Chmelnická II. etapa - následná 

péče, čerpání 6 441,98 Kč

3/             

2018

Obnova dětských hřišť (úprava 

prostranství na ul. Chmelnická)

PD0,00

PD

6 441,98
následná 

péče

98 000

realizaceOD

cca 166 000

PD, IČ

10 200 000

realizace

0 0,00

0,00

OMZ
cca 7 000                           

realizace

1 327 000 Kč

2 236 000 Kč

3 563 000 Kč

7 000

1/                      

2017 

Rekonstrukce komunikace, ul. Náves 

(za pohostinstvím Beseda) 

3/                             

2017 

Veřejné osvětlení, ul. Pod Strání 

(osvětlení nového chodníku)  
OD

30 000                      

PD, IČ
15 000

1/               

2018

Rekonstrukce komunikace, ul. Nad 

Humny
OD

37 000               

studie

98 000 

PD



r. 2018: krytí 25 tis. Kč,  čerp. 19 912 Kč na základě 

obj. č. O180180408                                                         
r. 2019: úhrada 1. roku povýsadbové péče (zálivky, 

kontroly), čerp. 4 961 Kč
r. 2020: 2. rok povýsadbové péče vánočního 

stromu 4 961 Kč, čerpání 999 Kč
r. 2021: 3. rok povýsadbové péče o vánoční strom, 

čerpání 3 581,60 Kč

r. 2022: 4. rok povýsadbové péče o vánoční strom, 

čerpání 2 785,80 Kč

r. 2020: zrealizováno za 1 087 040,52 Kč

r. 2021: nový požadavek KMČ - doplnění přístřešku 

zastávky, zpracování odborné pomoci k osazení 

přístřešku zastávky - není možná realizace kvůli 

prostorové kolizi s vodovodem, čerpáno 23 232 Kč

r. 2022: předpoklad realizace v. r. 2023

r. 2021: 11/2021 zadána DUSP + RD vč. SP, T: 

9/2022

r. 2022: odhad fin. náročnosti 3 300 000 Kč, 

zpracována PD pro spol. povolení, realizace v r. 

2023, čerpání 220 340 Kč

Č.
Požadavek MČ 2022 - popis 

požadavku 
Z: 

Kvalifikovaný 

odhad finanční 

náročnosti               

(v Kč)

Kryto 

rozpočtem k 

31.12.2022              

(v Kč)

Čerpání

k 31.12.2022

(v Kč)

Stav 2022 Poznámky, komentář odborů MMZ

Podpora společenských aktivit v MČ OKP
KMČ vyčleňuje 

132 000
132 000 75 406,00 realizace

Čerpání: Prštenský košt 4 200 Kč, Velikonoční 

tvoření 5 964 Kč, pálení čarodějnic 8 048 Kč, dětský 

den 10 220 Kč, pronájem sanitárního přívěsu a 

pronájem WC 36 179 Kč, podzimní tvoření 5 112 

Kč, Mikulášská nadílka a rozvícení ván. stromu 5 

683 Kč

Provozní výdaje KaMČ a KMČ OKP
KMČ vyčleňuje 

15 000
15 000 2 171,75 realizace

Čerpání: opravy strojní techniky 816,75 Kč, 

občerstvení na jednání KMČ 1 355 Kč

Vánoční osvětlení (nákup DHDM) OKP 3 000 3 000 2 843,50 realizace

Investice MČ ("rezerva") x x 2 784 000 x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z přidělené 

částky na řešení nepředpokládaných nákladů

x Kryto rozpočtem k 31.12.2022 x x 779 000 x x

x Čerpání celkem x x x 309 962,03 x

x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 3 253 037,97 x Převod do r. 2023: 3 253 000 Kč

x CELKEM x x 3 563 000 3 563 000 x

506 000 220 340,00 PDChodník v ul. Hrabůvky, Prštné - Zlín OD

3 000 2 758,80 realizace

viz 

poznámka
0 0,00

Vysvětlivky: PD - projektová dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP - stavební 

povolení; VŘ - výběrové řízení; IČ -  inženýrská činnost; RO - rozpočtové opatření, TD - 

technický dozor, AD - autorský dozor; ÚS - uzemní souhlas; MČ -místní část; DUSP - 

projektová dokumentace pro společné povolení stavby, RD - realizační dokumentace 

x

2.

4/               

2018
Údržba zelených ploch OMZ 3 000

2/

2021

1/

2020

Realizace koncové zastávky MHD 

Prštné - přístřesek zastávky
OD viz poznámka

284 000

PD

3 300 000

realizace

3. 

1.


